
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° _______ 

_________

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO 
 

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 
Exercício, torna público a realização de Credenciamento por Chamamento Público que tem 
por objeto a CHAMAMENTO PÚBLICO com o objetivo de selecionar empresa do ramo 
de construção civil a manifestarem interesse na apresentação de proposta junto à 
Caixa Econômica Federal ou Instituição financeira autorizada pelo Banco Central do 
Brasil, adiante denominadas apenas como Instituições Financeiras para construção 
de unidades habitacionais no Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, 
atendendo as normas vigentes de programas da área habitacional de interesse social 
do e/ou "Minha Casa Minha Vida" MCMV, conforme condições e especificações 
constantes no Edital. Os envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
deverão ser entregues a partir das 09:00 horas do dia 11 de setembro de 2024 até as 17:00 
horas do dia 12 de setembro de 2024, na Praça Paraná, nº 77. O presente Edital estará à 
disposição dos interessados no Departamento de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no 
Portal da Transparência através do link 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. As Maiores informações Fone: 
(043) 3442–2367. 

 
Bom Sucesso, 04 de setembro de 2024 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em exercício 
 
 

 
 
 

1

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/09/2024 às 22:24:42

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 60/2024 
b) Licitação Nrº             : 29/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 04/09/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para aquisição de Óleo Diesel S10, para 

abastecimento de veículos e maquinários da frota municipal, bem 
como cessão de uso, em regime de comodato, de tanque de 
combustível, bombas de abastecimento e todos os demais 
equipamentos e acessórios necessários para acondicionamento e 
abastecimento da frota, para o período de 12 (doze) meses 

 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RURAL DIESEL LTDA - CNPJ: 72.218.779/0001-27 
Valor Total do Fornecedor: 1.537.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DIESEL S 10 PROPRIA LT 250.000 R$ 6,15 R$ 1.537.500,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.537.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e sete mil, e quinhentos reais). 
 

Bom Sucesso, 04 de setembro de 2024.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
MATHEUS AUGUSTO CLERES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

2

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/09/2024 às 22:24:42

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 60/2024 
b) Licitação Nrº             : 29/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 04/09/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de Óleo Diesel S10, para 

abastecimento de veículos e maquinários da frota municipal, bem 
como cessão de uso, em regime de comodato, de tanque de 
combustível, bombas de abastecimento e todos os demais 
equipamentos e acessórios necessários para acondicionamento e 
abastecimento da frota, para o período de 12 (doze) meses 

 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RURAL DIESEL LTDA - CNPJ: 72.218.779/0001-27 
Valor Total do Fornecedor: 1.537.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DIESEL S 10 PROPRIA LT 250.000 R$ 6,15 R$ 1.537.500,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.537.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e sete mil, e quinhentos reais). 
 

Bom Sucesso, 04 de setembro de 2024.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

3

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/09/2024 às 22:24:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-09-04T22:24:42-0300




